

Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond

C/O Niels Franklen, Smutgærde 10A, 2840 Holte

CVR-nr. 11 71 45 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. juni 2023.

Niels Nyfelt Franklen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private, og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen-humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art. Især ved større donationer bør bestyrelsen lægge vægt på, at den økonomiske støtte kan få betydning for en større personkreds. Fondens formål er endvidere at yde støtte til personer, der pr. 1/5 1980 i længere tid havde været ansat i fondsstifterens virksomhed, derunder også i "Bangs Tømmergaard - Vilhelm Bang Aktieselskab", og disses efterlevende ægtefæller og mindreårige børn, når pågældende personer efter bestyrelsens skøn på grund af sygdom, alder eller andre forhold i særlig grad har økonomisk hjælp behov, hvorved bemærkes, at bestyrelsen også skal være berettiget til at yde økonomisk hjælp til opretholdelse af modtagerens hidtidige rimelige levestandard, når denne på grund af omstændigheder, som ikke kan lægges den pågældende til last, væsentligt reduceres.

Fonden kan endvidere støtte almenvelgørende formål og således yde økonomisk støtte til personer, som har behov for hjælp, være sig på grund af sygdom, alderdom, svigtende arbejdsevne eller andre forhold, herunder støtte til uddannelse. Støtte kan også gives med det formål at bidrage til forbedring af miljø og samfundsudvikling.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Vurderingen er foretaget ud fra fondens størrelse, aktivitet og formål.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har ikke fastsat en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen, da alder ikke anses for at være en relevant parameter for hvornår, man kan gavne Fonden ved at være i bestyrelsen.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden har ikke ønsket at formalisere en gennemførelse heraf, da bestyrelsen vurderer, at der løbende sker implicit i bestyrelsens arbejde.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden har ikke ønsket at formalisere en gennemførelse heraf, da bestyrelsen vurderer, at der løbende sker implicit i bestyrelsens arbejde.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden har i stedet valgt at følge årsregnskabslovens krav til oplysninger om vederlæggelse af direktion og bestyrelse, da denne vurderes at være mere passende.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen, humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art, gerne af betydning for en større kreds.

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb	Kommentar
Kontante uddelinger:		
The Gut Bone	20.000	
Festivand	10.000	
Skolestart	10.000	
Gigtforskning Århus Universitetshospital	10.000	
Læger uden grænser	14.500	
Handilejr	10.000	
StreetCare	10.000	
Frelsens hær	20.000	
Tall Ship Fonden	9.600	
Kontante uddelinger i alt	114.100	
Uddelinger i alt	114.100	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -172.590 kr. mod -160.331 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.275.544 kr. mod -508.447 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-172.590	-160.331
1 Personaleomkostninger	-500.000	-575.000
Driftsresultat	-672.590	-735.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-529.375	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.501	0
Andre finansielle indtægter	609.268	273.819
Øvrige finansielle omkostninger	-1.058.059	-202.632
Resultat før skat	-1.482.255	-664.144
2 Skat af årets resultat	206.711	155.697
Årets resultat	-1.275.544	-508.447
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.275.544	-508.447
Disponeret i alt	-1.275.544	-508.447

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	470.625	0
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.767.363	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.237.988</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.237.988</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	215.195	5.500
	Tilgodehavende selskabsskat	26.957	142.462
	Andre tilgodehavender	0	148.938
	Periodeafgrænsningsposter	405.512	0
	Tilgodehavender i alt	<u>647.664</u>	<u>296.900</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	52.789.300	1.665.135
	Værdipapirer i alt	<u>52.789.300</u>	<u>1.665.135</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.631.672</u>	<u>74.397.460</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.068.636</u>	<u>76.359.495</u>
	Aktiver i alt	<u>74.306.624</u>	<u>76.359.495</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	19.898.763	19.898.763
6	Henlagt til uddelinger	43.220	157.320
7	Overført resultat	53.699.838	54.975.382
	Egenkapital i alt	<u>73.641.821</u>	<u>75.031.465</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	664.803	1.328.030
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	664.803	1.328.030
	Gældsforpligtelser i alt	<u>664.803</u>	<u>1.328.030</u>
	Passiver i alt	<u>74.306.624</u>	<u>76.359.495</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Grundkapital	Hensat til udde- linger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	19.898.763	157.320	54.975.382	75.031.465
Henlagt af årets resultat	0	0	-1.275.544	-1.275.544
Årets uddelinger	0	-114.100	0	-114.100
	19.898.763	43.220	53.699.838	73.641.821

Noter

	2022	2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	500.000	575.000		
	500.000	575.000		
Bestyrelse	500.000	575.000		
Der er i datterselskabet Vilhelm Bang ApS udbetalt kr. 200.000 i bestyrelshonorar.				
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	8.464.831		
Årets regulering af udskudt skat	-209.695	-8.620.528		
Regulering af tidligere års skat	2.984	0		
	-206.711	-155.697		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Tilgang i årets løb	1.000.000	0		
Kostpris 31. december 2022	1.000.000	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-529.375	0		
Opskrivninger 31. december 2022	-529.375	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	470.625	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond
Vilhelm Bang ApS, Danmark	100 %	470.625	-529.375	470.625
		470.625	-529.375	470.625
			31/12 2022	31/12 2021

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavender overførsler	18.767.363	0
Kostpris 31. december 2022	18.767.363	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.767.363	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Vilhelm Bang ApS	18.767.363	0
	18.767.363	0
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier	18.094.618	1.665.135
Obligationer	34.694.682	0
	52.789.300	1.665.135
6. Henlagt til uddelinger		
Henlagt til uddelinger 1. januar 2022	157.320	1.950.000
Årets uddelinger	-114.100	-1.792.680
	43.220	157.320
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	54.975.382	55.483.829
Årets overførte overskud eller underskud	-1.275.544	-508.447
	53.699.838	54.975.382
8. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2022	18.094.618	34.694.682
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-475.859	-307.660

Noter

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Køb af administrationsydelser hos bestyrelsesmedlem	120.000	180.000
Køb af administrationsydelser hos bestyrelsesmedlem i dattervirksomhed	110.000	0

Der er for bestyrelsesmedlemmer udbetalt normalt bestyrelseshonorar (jf. note 1).

Fonden har mellemregning med dattervirksomheden Vilhelm Bang ApS mellemregning er forrentet i henhold til markedsmæssige vilkår.

Fonden har i årets løb indhentet juridisk assistance hos medlem af dattervirksomhedens bestyrelse for t.kr. 50, hvoraf t.kr. 18 forfalder til betaling i det nye regnskabsår.